

DODATEK Č. 1**ke smlouvě o dílo č. 3/I,N/945007, 450004/2024/74 ze dne 6. 8. 2024****Lesy České republiky, s.p.**

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený: [REDACTED], [REDACTED], na základě
podpisového řádu

ve věcech technických jedná: [REDACTED], [REDACTED]

tel.: [REDACTED], e-mail: [REDACTED]

[REDACTED], [REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED], [REDACTED]

tel.: [REDACTED] e-mail: [REDACTED]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

datová schránka: e8jcfsn

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

PROTYP 2001 s.r.o.

se sídlem Jeremiášova 2722/2a, Stodůlky, 155 00 Praha 5

IČO: 264 39 727

DIČ: CZ26439727

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, C 82324

zastoupená: Kryštofem Zemanem, jednatelem společnosti

ve věcech technických jedná: Ing. Michal Souček, [REDACTED]

tel.: [REDACTED], e-mail: [REDACTED]

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 51-3732040247/0100

datová schránka: Fbcvf5w

kontakt: tel.: [REDACTED], e-mail: [REDACTED]

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „VN Lažanský rybník“ (dále jen „*dodatek*“):

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 8. 2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo **VN Lažanský rybník**“, evidenční číslo zakázky: S956/2024/010 (dále jen „smlouva“).
2. Při provádění stavebních prací dle smlouvy byla zjištěna potřeba většího rozsahu prací, které žádná ze smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy předvídat. V této souvislosti byly dohodnuty změny díla o vícepráce, které jsou specifikovány v Příloze č. 1 a č. 2 tohoto dodatku.

II.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy:

Původní cena:	5 749 865,86 Kč bez DPH
Vícepráce:	+ 190 926,24 Kč bez DPH
Nová cena:	5 940 792,10 Kč bez DPH

S ohledem na uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. III. odst. 1, věta první, který nově zní takto:

*„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši **5 940 792,10 Kč bez DPH**, slovy pět milionů devět set čtyřicet tisíc sedm set devadesát dva korun českých a deset haléřů bez DPH.“*

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
- Příloha č. 1 – změnový list
 - Příloha č. 2 – rozpočet - vícepráce

V Teplicích, dne:.....
Za objednatele:

V, dne:.....
Za zhotovitele:

.....
[Redacted]
[Redacted]
Lesy České republiky, s.p.

.....
Kryštof Zeman
jednatel společnosti
PROTYP 2001 s.r.o.

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: 1		Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451	
Organizační jednotka	Správa toků - oblast povodí Ohře		
Název akce	VN Lažanský rybník		
Zhotovitel akce	PROTYP 2001 s.r.o., Jeremiášova 2722/2a, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 26439727, DIČ: CZ26439727		
Charakter akce (I/N)	I/N	Účetní číslo akce	945007/450004
Zdroj financování	VZ, § 35		
Druh zakázky	ZPŘ		
Číslo SoD, datum uzavření	3/I,N/945007,450004/2024/74, 6.8.2024	Cena za dílo (v Kč bez DPH)	5 749 865,86
Dodatky SoD, datum uzavření			
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)	5 749 865,86		
Specifikace (popis) změny			
Situování: VÍCEPRÁCE - SO 01 Zátopa, SO 05 Přístupová komunikace, Popis: VÍCEPRÁCE: SO 01 - nakládání odvodněného sedimentu z připravených hromad, SO 05 - prodloužení přístupové komunikace zátopou až pod patu hráze			
Příčina - důvod vzniku změny			
VÍCEPRÁCE: SO 01 - rozpočet neobsehuje položku, projekt předpokládal okamžitou nákladku při odstraňování sedimentu, což nebylo možné realizovat vzhledem k řídké konzistenci sedimentu, SO 05 - neúnosné dno oproti předpokladu projektu			
Přílohy			
Příloha č. 1 Rozpočet - vícepráce (rozdělený na samostatné části dle SO a charakteru financování)			
Příloha č. 2 Fotodokumentace			
Příloha č. 3 Záznamy ze SD			
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací			
Vliv změny na cenu díla	ano		
Vliv na závazné parametry	ne		
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení	ano		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)			
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	190 926,24		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)			
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	190 926,24		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)	3,32		
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)	5 940 792,10		
Vypracování, potvrzení a schválení			
Funkce	Datum	Jméno	Podpis
TDS			
technik / referent VH			
Vedoucí ST (OJ)			
Záznamy o změnách ve SD			
datum	číslo strany SD		

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 601/1
Stavba: VN Lažanský rybník



KSO:
Místo:

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 18.8.2025

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Náklady z rozpočtů	190 926,24
Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	190 926,24
---------------------	-------------------

DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	190 926,24	40 094,60
	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	231 020,84
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
--------------	------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 601/1

Stavba: VN Lažanský rybník



Místo:

Datum: 18.8.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1) Náklady z rozpočtů		190 926,24	231 020,84
SO 01	Zátopa	135 157,30	163 540,40
SO 05	Přístupová komunikace - dočasná	55 768,94	67 480,44
2) Ostatní náklady ze souhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		190 926,24	231 020,84

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:
VN Lažanský rybník
Objekt:
SO 01 - Zátopa

KSO:
Místo:
Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 18.8.2025

IC:
DIČ:

IC:
DIČ:

IC:
DIČ:

IC:
DIČ:

Náklady z rozpočtu	135 157,30
Ostatní náklady	0,00
Cena bez DPH	135 157,30

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	135 157,30	21,00%	28 383,04
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	163 540,34
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba: VN Lažanský rybník
Objekt: SO 01 - Zátopa

Místo:
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel:

Datum: 18.8.2025
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
1) Náklady ze soupisu prací	135 157,30
HSV - Práce a dodávky HSV	135 157,30
1 - Zemní práce	135 157,30
2) Ostatní náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	135 157,30

SOUPIS PRACÍ



Stavba: VN Lažanský rybník
Objekt: SO 01 - Zátopa

Místo:
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel:

Datum: 18.8.2025
Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							135 157,30	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				135 157,30	
D		1	Zemní práce				135 157,30	
17	K	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	4 535,480	29,80	135 157,30	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/167151111					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:

VN Lažanský rybník

Objekt:

SO 05 - Přístupová komunikace - dočasná

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

18.8.2025

IC:

DIČ:

IC:

DIČ:

IC:

DIČ:

IC:

DIČ:

Náklady z rozpočtu	55 768,94
Ostatní náklady	0,00
Cena bez DPH	55 768,94

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	55 768,94	21,00%	11 711,48
snižovaná	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	67 480,42
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba:

VN Lažanský rybník

Objekt:

SO 05 - Přístupová komunikace - dočasná

Místo:

Datum: 18.8.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 55 768,94

HSV - Práce a dodávky HSV 55 768,94

1 - Zemní práce 16 415,00

5 - Komunikace pozemní 13 696,36

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 24 465,00

997 - Doprava suti a vybouraných hmot 1 173,70

998 - Přesun hmot 18,88

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 55 768,94

SOUPIS PRACÍ



Stavba: VN Lažanský rybník
Objekt: SO 05 - Přístupová komunikace - dočasná

Místo:
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel:

Datum: 18.8.2025
Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								55 768,94
D HSV			Práce a dodávky HSV				55 768,94	
D 1			Zemní práce				16 415,00	
2	K	113107223	Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	350,000	46,90	16 415,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/113107223					
VV			3,5*100	350,000				
D 5			Komunikace pozemní				13 696,36	
9	K	564211111	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vřhčením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 50 mm	m2	350,000	11,36	3 976,52	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/564211111					
P			Poznámka k položce:					
VV			Cena bez materiálu. Bude použit na opevnění návodního lince hráze.					
VV			3,5*100	350,000				
4	K	564671111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm	m2	350,000	27,77	9 719,84	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/564671111					
P			Poznámka k položce:					
VV			Cena bez materiálu. Bude použit na opevnění návodní lince hráze.					
VV			100*3,5	350,000				
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				24 465,00	
3	K	919726123	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2	m2	350,000	69,90	24 465,00	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/919726123					
VV			100*3,5	350,000				
D 997			Doprava sutí a vybouraných hmot				1 173,70	
5	K	997013814	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04	t	0,242	4 850,00	1 173,70	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997013814					
D 998			Přesun hmot				18,88	
8	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živiničným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	0,242	78,00	18,88	CS ÚRS 2024 02
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998225111					